apostolica Sedes in earum juribus , immunitatibus , privilegiis , bonis et , quod

caput est , in divino cultu et salute animarum aliquid detrimenti acciperent,

immo vero mihi omni studio enitendum , ut, quidquid damni , tam in spirituali
bus quam in temporalibus rationibus suis , vicissitudine praeteritorum tempo

rum in Germania passa esset Ecclesia , sarciretur .

Ut his partibus satisfacerem , ubi primum cognovi , auctoritate princi

pum supremorum imperiali hac regiaque in urbe congregatorum peculiarem

constitutam fuisse Commissionem , ad quam de Germaniae negotiis cog

noscere , deliberare et constituere pertineret , Celsissimo Principi de Metter

nich , praesidi ejus Commissionis , Sanctitatis Suae expostulationes in scriptis ,

praedictae Commissioni exhibendas, obtuli die 17. Novembris elapsi anni 1814 .

In iis de omnibus illis rerum immutationibus sum conquestus , quae

superioribus annis , improbante (ut publicis documentis patet) SSmo Domino

Nostro, in Germania sunt factae , quarum multae plurium etiam conventionum,

praesertim vero Comitiorum Ratisbonensium anni 1803 , sanctione firmatae

fuerunt , in detrimentum Ecclesiarum , locorum et institutionum ipsiusque etiam

Romani Imperii , unde tam exitialia damna manarunt in spirituales etiam Ec

clesiae rationes et animarum salutem , nec non grave illatum fuit praejudicium

et apostolicae Sedis juribus , quae tot saeculorum spatio fuerant ab Impera

toribus ipsis caeterisque Imperii Principibus agnita ; quibus expositis Sancti

tatis Suae nomine praecatus sum , ut , pro justitia et sapientia clarissimorum

Principum , remedium tantis malis afferretur. Ipsorum praeterea Legatos ob

testari non destiti , ut in instauratione rerum Germaniae , cui daturi essent

operam , catholicae religionis , animarum salutis , juriumque Ecclesiarum ger

manicarum et apostolicae Sedis potissimam habere vellent rationem.

Quod ad res ecclesiasticas attinet, propensa voluntas Principum, quorum

imperio Germania regitur , saepius declarata, spem excitat , fore, ut illae

quamprimum ad praescripta legum ecclesiae componi atque ordinari possint.
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aversa

1

Quod vero ad temporales Ecclesiarum Germaniae possessiones pertinet,

plura in congressu aut sancita aut manere permissa sunt , quae Sanctitatis

Suae animum magno dolore sunt affectura.

Principatus enim temporales , quibus Ecclesia in Germania spoliata fuit,

instaurati non sunt, immo Principibus saecularibus , tam catholicis quam

a - catholicis, attributi ; bona ac reditus Cleri , tum saecularis tum regularis ,

utriusque sexus, quae patrimonium Ecclesiae sunt , ex parte penes novos

eorum possessores , quin ulla legitimae potestatis sanctio intercesserit, relin

quuntur , ex parte autem ab iis usibus , in quos ordinata erant , abstracta et

manere permittuntur. Ipsum denique sacrum Imperium romanum,

politicae unitatis centrum jure habitum et religionis sanctitate consecratum,

minime redintegratum est .

Cum igitur Sanctissimus Dominus, pro ea qua premitur Dominici gregis

atque Ecclesiarum omnium sollicitudine , ac jurisjurandi in Sua ad summum

Pontificatum evectione praestiti religione obstrictus , hujusmodi damna tem

poralibus Ecclesiarum germanicarum rationibus illata aut manere permissa,

ex quibus praeterea catholicae rei cum graviora detrimenta necessario parantur,

tum multa et magna praesidia tolluntur , non modo silentio praeterire non

possit , ne adprobare illa connivendo videatur, sed more etiam Praedecessorum

suorum , qui contra multo minores Ecclesiae jacturas apostolicam proferre

vocem non praetermiserunt , rationes ac jura Ecclesiae sarta , tecta , quantum

in ipso est , tueri atque intacta servare teneatur ; idcirco Ego , cui partes

Ejus in hoc Congressu commissae sunt , exemplo inhaerens aliorum Sanctae

Sedis legatorum , ac signanter Fabii Chisii Episcopi Neritonensis , apud cele

berrimum Monasteriensem in Westphalia Congressum apostolici Nuntii , contra

omnia , quae in hoc Vindobonensi Congressu in praejudicium jurium et ratio

num Ecclesiarum Germaniae atque etiam Sanctae Sedis vel sancita vel manere

permissa sunt , et contra damna omnia , quae divino cultui animarumque saluti

inde proveniunt , quaeque , quantum in me fuit , impedire conatus sum , nomine

sanctae Sedis apostolicae ac Sanctissimi Patris Nostri , Domini Pii , divina

providentia Papae VII., palam per has litteras atque omni meliori modo , via,

causa et forma, quibus pro officii mei ratione teneor ac possum , protestor,

resisto et contradico ; ad quorum omnium ampliorem notitiam , apud absentes

quoque et posteros adstruendam , hanc protestationem manu mea subscripsi

meoque sigillo munivi eamque in protocollum actorum hujus Congressus

inseri firmiter postulo .

Datum Vindobonae , ex aedibus apostolicae Nunciaturae, die 14. Junii

anni 1815 .

(L. S.)

Consalvi.
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Note

du Cardinal Consalvi par la quelle la précédente protestation

a été remise aux ministres des 8 puissances , signataires